

AGGIORNATE AL 4 AGOSTO 2021

1) DOMANDA

con la presente si chiede a codesta Stazione Appaltante di mettere a disposizione i computi metrici estimativi in formato editabile.

RISPOSTA

Tutto il materiale disponibile è stato messo già a disposizione nel link indicato nelle informazioni inerenti la gara

2) DOMANDA

Con la presente si richiede conferma che le categorie SIOS indicate nel disciplinare (OS30 e OS18-A), per le quali non è consentito l'avvalimento dei requisiti, sono subappaltabili al 100%, comunque entro il 50% dell'importo complessivo dei lavori, potendo essere assunte in riferimento alla categoria prevalente, qualora il concorrente non le posseda sul proprio attestato SOA.

RISPOSTA

Si, si conferma

3) DOMANDA

a seguito di un'attenta valutazione della procedura di cui in oggetto, vista la complessità dell'appalto che richiede uno studio approfondito del progetto esecutivo, soprattutto per quanto riguarda le migliorie da apportare e la conseguente formulazione di un'adeguata offerta tecnica/economica e inoltre considerato il particolare periodo dell'anno che comporta una generale difficoltà ad avere informazioni tecniche e preventivi da parte dei fornitori in tempi utili per formulare un'offerta competitiva e concorrenziale, chiede a Codesta Spett.le Amministrazione una proroga del termine di consegna della gara in oggetto.

RISPOSTA

Considerando la tipologia dell'intervento e la documentazione messa a disposizione, **non si ritiene accoglibile** la richiesta di proroga.

4) DOMANDA

Lo scrivente O.E. intende partecipare alla gara in in ATI di tipo Misto. Leggendo la Vs risposta al quesito n. 2 posto da parte di un O.E. pubblicata sul portale, leggo che la Cat. OS18-A e OS30 possono essere subappaltate per intero ad imprese qualificate, volevo far presente che dette categorie OS18-A ed OS30 in breve SIOS, in quanto rientranti nelle strutture, impianti e opere speciali di cui all'art. 2 del D.M. 248/2016, adottato in virtù di quanto previsto all'art. 89 comma 11 del Codice, sono subappaltabili nella misura massima del 30% dell'importo delle opere, conformemente a quanto prescritto nell'art. 105 comma 5 del Codice, pertanto devono essere eseguite da imprese in possesso della qualificazione specifica con obbligo di raggruppamento verticale se la capogruppo non è in possesso della qualificazione specifica.

RISPOSTA

Si fa presente che il D.L. 31.5.2021 n. 77 convertito in legge 29 luglio 2021 n. 108 all'art. 49 co. 1 lett. a) prevede che:

"1. Dalla data di entrata in vigore del presente decreto:

a) *Fino al 31 ottobre 2021, in deroga all'articolo 105, commi 2 e 5, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il subappalto non può superare la quota del 50 per cento dell'importo complessivo del contratto di lavori, servizi o forniture".*

Pertanto si conferma quanto contenuto nella FAQ n. 2